关于举办首届鸭饲料营养与养殖新技术

学术研讨会的通知

各有关省（区）行业协会、学会，各会员、有关企事业单位：

我国未来的肉鸭、蛋鸭产业面临着供给侧改革、调结构、转方式、减排、排泄物资源化

利用等技术问题。饲料资源匮乏，导致鸭饲养成本提升、鸭肉品质亟待改善等，是我们面临

的重大产业技术问题。自国家水禽产业技术体系组建以来，我国在鸭营养与饲料研究方面取

得了巨大进步，积累了大量有应用价值的数据资料，对提高我国鸭饲料的技术含量、竞争力

将发挥重要作用。

中国畜牧业协会白羽肉鸭工作委员会、国家水禽产业技术体系联合主办本次鸭养殖技术

与饲料营养学术研讨会，目的是将近 5 年来我国在鸭养殖技术、饲养方式、饲料营养与饲料

配制技术、鸭饲料原料营养评价技术等方面取得的最新研究成果，特别是“国家水禽产业技

术体系”取得的研究成果展示给水禽生产企业、大学及研究单位的科技工作者，希望通过交

流、培训提高我国肉鸭、蛋鸭企业的养殖技术水平，提高鸭的健康水平、饲料利用率、排泄

物资源化利用效率等，促进鸭产业转型升级，实现合作共赢。

首届“鸭营养与饲料配制技术及养殖新技术学术研讨会”将在国家水禽产业技术体系的

岗位专家、综合试验站的共同努力下，在国内外企事业单位的共同参与下，构建内容丰富的

蛋鸭、肉鸭产业技术交流平台，共同探讨、分享水禽产业科技进步的成果。这是我国肉鸭、

蛋鸭养殖行业共谋发展的一次盛会！

本次鸭学术交流会由中国畜牧业协会白羽肉鸭工作委员会、国家水禽产业技术体系主办，

由蓝城农业研究院有限公司、河南华英农业发展股份有限公司承办，定于 2017年 9月

22～24日在河南信阳举办。

为方便各界领导、新老朋友广泛参与本次学术研讨会，现将大会举办的有关事宜通知如

下：

一、研讨会主题

鸭饲料高效利用与养殖新技术

二、主办与承办单位

1、主办单位

中国畜牧业协会白羽肉鸭工作委员会

国家水禽产业技术体系

2、支持单位

 待定

3、承办单位

     蓝城农业研究院有限公司

     河南华英农业发展股份有限公司

    三、参会对象

1、鸭饲料企业管理和技术人员

2、鸭养殖企业、合作社管理的技术人员

3、各省相关协会、学会会员

4、国家水禽产业技术体系的相关岗位专家、综合试验站站长及其团队人员

5、院校、科研院所专家和研究人员、研究生

6、水禽产业设备设施生产企业管理和技术人员

7、水禽产品加工企业管理和技术人员

8、其他与水禽产业相关及关心水禽产业技术的人员

四、举办时间和议程

2017 年 9 月 22～24 日，22 日（星期六）报到，23～24 日学术研讨会（时间 2 天）。

详见下表研讨会议程：

首届鸭饲料营养与养殖新技术学术研讨会

会议议程（9月 23～24日）

9月 22日：全天接待/参会人员报到

时间 活动安排 主要内容 报告人 主持人

9月 23日

8:30-8:35 介绍专家和来宾
中国白羽肉鸭工作委员会

秘书长王生雨

8:35-8:45

开幕式

致欢迎词
中国畜牧业协会白羽肉鸭

工作委员会主席曹家富

王生雨

8:45:10:00 专题报告 鸭维生素营养及其应用
国家水禽产业技术体系首

席科学家侯水生研究员

10:00-10:20 照相，休息

10:20-10:50 专题报告 鸭饲料质量控制技术
四川铁骑力士集团鸭饲料

营养部总监杨玉峰博士

10:50-12:00 专题报告
鸭饲料营养价值评价及

其应用

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，华南农业大学

杨琳教授

卢立志

王启贵

午饭（自助餐），休息

14:00-14：40
专题报告

鸭养殖模式与养殖新技

术

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，江苏农业科学

院施振旦研究员

14:40-15:50 专题报告
肉鸭氨基酸需要量与低

蛋白质饲粮配制技术

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，中国农科院畜

牧兽医研究所谢明博士

何大乾

王兆山

15:50-16:00 茶歇

16:00-16：30 专题报告 蛋鸭新型饲养技术

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，浙江省农业科

学院卢立志研究员

16:30-17：00 专题报告
肉鸭饲料卫生霉菌污染

与防控措施

河南华英集团技术经理龚

加根

17:00-17:30 专题报告 鸭产业经济现状分析

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，华中农业大学

王雅鹏教授

王志跃

张康宁

17:30-18:00 Q&A讨论 王宝维

9月 24日

8:30-9:00 专题报告
关于肉鸭微量元素需要

量问题

国家水禽产业技术体系首

席科学家侯水生研究员

9:00-9:30 专题报告 肉种鸭营养研究进展
山东省农科院家禽研究所

王生雨研究员

9:30-10:00 专题报告
肉鸭立体养殖模式探索

与实践

江苏益客集团田立余董事

长

王继文

李晓存

10:00-10:10 茶歇

10:10:11:00 专题报告 鸭饲料营养与肠道健康

国家水禽产业技术体系营

养与饲料研究室主任，青

岛农业大学王宝维教授

11：00-12：00 专题报告 鸭饲料原料利用技术

国家水禽产业技术体系岗

位科学家，华南农业大学

杨琳教授

刁有祥

钟洪义

午餐（自助餐），休息

14:00-14:30 专题报告
番鸭营养需要与饲料

配制技术
华南农业大学王文策博士

14:30-15:00 专题报告 白羽肉种鸭饲养技术

国家水禽产业技术体系青

岛试验站站长，新希望六

和种禽事业部程好良总经

理

15:00-15:45 专题报告
肉用麻鸭营养需要与饲

料技术

国家水禽产业技术体系岗

位科学家、湖南省畜牧兽

医研究所戴求仲研究员

15:45-16:15 专题报告
鸭生物床饲养技术及其

生物安全性探讨

国家水禽产业技术体系江

夏试验站，武汉市农科院

畜牧兽医研究所叶胜强副

所长

杜金平

韦启鹏

16:15-16:30 茶歇

16:30-17:30 Q&A讨论

17:30-17:35 总结-侯水生研究员
张大丙

17:35 会议结束

五、举办地点

信阳锦江国际大酒店（河南省信阳市羊山新区新七大道与二十四大街交叉口（东南角））

六、 注意事项说明

1、会务收费标准：参会代表收费标准：1000 元/人 ；全日制在读研究生：500 元/人

（凭全日制研究生证）；白羽肉鸭工作委员会单位、水禽体系人员 500 元/人。大会统一安排

食宿，住宿、交通费用自理。

2、请尊重大会安排，准时到会，凭会议代表证入场。

3、大会将统一收集交流研究会报告文档，于研讨会结束后由学员自行上云盘下载。

七、 报名参与、广告征定联系办法

1、联 系 人：向珊 13958128120（蓝城农业研究院）

陈静 13683132119、张岩 13021191898  （白羽肉鸭工作委员会）

黄苇 13810796809（国家水禽产业技术体系）

2、报名方式：登录以下链接 http://u4722389.viewer.maka.im/k/Z7KTRUWU

如有问题请联系会务组。

3、缴款方式:

参会代表可现场交费，或汇款，信息如下：

单位：蓝城农业研究院有限公司

税号：91330108MA27XY8005

开户行：中国农业银行杭州延庆支行

账号：19000301040007751

支付宝帐号：lcyjy7751@163.com

备注：汇款请注意单位名称+姓名+单/双人入住。

zhangyan
图章